
かたの 

 

  

       

 

  

Ｒ4． 9． 6 
形埜小学校 
校長室だより 
 

 
《保護者の皆様へ》 

◆～お礼とお願い～夏休み PTA 奉仕活動・夏まつり・
プール開放見守り・送迎等、お力添え本当にありがと
うございました。どの活動においても、経験された方々
が実施方法や作成方法を初めての方々に声をかけて
いただき、スムーズに進められていたと聞いております。
改めて感謝申し上げます。上記の活動について、課
題等お気づきの点がありましたら、遠慮なくお申し出く
ださい。よりよい活動となるよう検討してまいります。 

◆～帽子について～熱中症対策として、登下校用の帽
子について指定以外のものについて認めておりました
が、日差しも和らいで参りましたので、来週から黄色の
安全帽子とします。 

◆～小規模特認校（別紙緑色用紙）について～ 
  本日、上記のプリントを配布しました。この制度につ
いては、来年度より始まるものです。岡崎市教育委員
会より全小学校・保育園幼稚園に案内されます。 

 ＊特認校の条件として、「自然環境に恵まれた」「小
規模校」「地域の特色を生かした教育活動」という項
目が紹介されています。また、裏面には、本校と同人
数の小学校や近隣の小学校が掲載されております。 

  似たような条件なのに「形埜小は当てはまらない
の？」と疑問をもたれるかも知れません。～「複式学
級を要する」ことも条件の一つにあります。本校は、現
状況「複式学級」とはなりませんので、特認校として申
請はできません。 

  このような新しい制度があるということをお伝えするた
めに配布をしましたので、ご了承願います。 

夏休みにて 

お父さんパワーで、井桁ばっちり！ 

～形小夏まつり～ 

お母さんパワーで、火文字も美文字！ 

着衣泳「ういてまて」（浮いて待て） ↑ 

PTA 奉仕活動～神がかり的なお天気でした 

5 年生の堂々たるエールマスター、6 年生の息ぴったりのト
ワリング～おかげで、心に残る楽しい時間になりました！ 

よろしくお願いします！ 

教員業務支援員中根なぎささん 

 9 月 1 日の TV放送で紹

介しました。昨年も、一昨年も

お世話になったので、中根さん

のことをよく知っているみんなで

す。よって、みんなも喜んでいま

したが、中根さんも「また、形埜

小で過ごせることが嬉しい」と
喜んでくださいましたよ。 
  

霊水坂手前にガー
ドレールが設置されま
した。危険を感じたの
で地域の方に相談し
たら、「子供の安全の
ために」と、即、はたら
きかけてくださいました。 


